
利用者さんにはご不便をおかけしておりましたが、
この度、１階に通所リハビリテーションフロアを移設工
事完了し６月２３日（木）から新しいフロアで利用者さ
んにも満足していただける環境が整いましたのでご利用
をお願いします。



介護老人保健施設美樟苑 利用料金表 （通所リハビリ）

◇通所リハビリテーションサービス料金【６～７時間未満】（1回のご利用あたり・１割負担の場合） 【非課税】

※サービス提供体制強化加算（Ⅰ）ニとして１回あたり24円が上記、療養費負担金に含まれています。
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）・・介護職員の総数のうち介護福祉士の割合が50％以上の場合

※介護職員処遇改善加算が所定単位数に4.7%を乗じた単位数で算定されます。

◇通所リハビリテーションサービス料金【４～５時間未満】（1回のご利用あたり・１割負担の場合） 【非課税】

※サービス提供体制強化加算（Ⅰ）ニとして１回あたり24円が上記、療養費負担金に含まれています。
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）・・介護職員の総数のうち介護福祉士の割合が50％以上の場合

※介護職員処遇改善加算が所定単位数に4.7%を乗じた単位数で算定されます。

◇通所リハビリテーションサービス料金【２～３時間未満】（1回のご利用あたり・１割負担の場合） 【非課税】

※サービス提供体制強化加算（Ⅰ）として１回あたり24円が上記、療養費負担金に含まれています。
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）・・介護職員の総数のうち介護福祉士の割合が80％以上の場合
※介護職員処遇改善加算が所定単位数に4.7%を乗じた単位数で算定されます。
※上記金額には、食事・入浴のサービス提供はありません。

療養費負担金 入浴介助加算 食 費 教養娯楽費 合 計

要介護１(670単位)
要介護２(797単位)
要介護３(919単位)
要介護４(1,066単位)
要介護５(1,211単位)

731円
865円
994円
1,149円
1,302円

53円 760円 150円

1,694円
1,828円
1,957円
2,112円
2,265円

療養費負担金 入浴介助加算 食 費 教養娯楽費 合 計

要介護１(520単位)
要介護２(606単位)
要介護３(689単位)
要介護４(796単位)
要介護５(902単位)

573円
663円
751円
864円
976円

53円 660円 150円

1,436円
1,526円
1,614円
1,727円
1,839円

療養費負担金

要介護１(368単位)
要介護２(423単位)
要介護３(477単位)
要介護４(531単位)
要介護５(586単位)

412円
470円
527円
584円
616円

社会医療法人美杉会 美樟苑デイケアセンター

〒573-1124 大阪府枚方市養父東町18-30

ＴＥＬ：072-867-0224

ご相談談窓口(相談員）:吉野・佐藤・福島・中井


